'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

GarageBand - Criacao, CNPJ: 06.156.637/0001-58
edicaoem IXagem para Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
musica e audiovisual s e e
Carga horaria: 8 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO
1 - Conhecendo os menus do GarageBand
» Criando um Projeto Durag&o: 00:19:40
» Janelas Duracdo: 00:16:47
p Botdes Duragdo: 00:19:49
» Timeline Durac&o: 00:04:00
2 - Conhecendo os tipos de track
» Software Instrument Durag&o: 00:14:23
» Audio Duragéo: 00:06:57
» Drummer Durac&o: 00:08:13
3 - Possibilidades de gravacao e criacao
p Multitrack Duracdo: 00:05:30
p Multiple Takes Duragdo: 00:03:17
» Criando com Loop Browser, Drummer, Audio Track e Software Instrument Duragdo: 00:29:34

» Partitura Duracao: 00:06:38



4 - Editando material

» Audio

» MIDI

» Edicao Final
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- Plugins

Amp and Pedals
Delay
Distortion
Dynamics
Eq

Filter
Imaging
Modulation
Pitch
Reverb
Specializes
Utility

Audio Units

- Mixagem

Mixagem

- Outras possibilidades

Trilha sonora para video: Importando video

Trilha sonora para video: Importando dudio e MIDI (Sessao Aberta: Garageband & Logic
Pro)

Podcast: Gravacao
Podcast: Edicao

Podcast: Mixagem
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00:08:55

00:15:10

00:02:15

00:05:09

00:02:19

00:01:20

00:05:16

00:04:57

00:02:34

00:01:56

00:01:48

00:01:39

00:01:33

00:02:15

00:01:17

00:01:14

00:54:51

00:01:09

00:07:01

00:03:44

00:13:03

00:13:30



8 - Formas de exportacao

» Formas de exportacdo

9 - Conclusao

» Conclusao

Ficou alguma dlvida em relacdo ao conteldo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao: 00:05:06

Duracao: 00:00:13



